Постановление Правительства Челябинской области от 16.03.2009 г. № 56-П «О создании Фонда содействия кредитованию малого предпринимательства Челябинской области» (с изм. от 22.08.2013 г. № 224-П)
16.05.2014

В соответствии с Федеральными законами «О некоммерческих организациях», «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 января 2009 г. № 31 «О мерах по реализации в 2009 году мероприятий по государственной поддержке малого предпринимательства», в целях реализации Плана антикризисных мер в Челябинской области, утвержденного постановлением Правительства Челябинской области от 27.10.2008 г. № 358-П «Об антикризисных мерах в Челябинской области», Правительство Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать некоммерческую организацию - Фонд содействия кредитованию малого предпринимательства Челябинской области.
2. Министерству экономического развития Челябинской области (Мурзина Е.В.):
выступить от имени Челябинской области учредителем Фонда содействия кредитованию малого предпринимательства Челябинской области;
утвердить Устав Фонда содействия кредитованию малого предпринимательства Челябинской области.
3. Утвердить Попечительский совет Фонда содействия кредитованию малого предпринимательства Челябинской области в следующем составе:

	Феклин
Иван Евгеньевич
	- заместитель председателя Правительства Челябинской области, председатель Попечительского совета

	Мурзина
Елена Владимировна
	- Министр экономического развития Челябинской области, заместитель председателя Попечительского совета

	Александров
Алексей Олегович
	- управляющий Челябинского отделения № 8597 Сбербанка России (по согласованию)

	Бурцев
Сергей Михайлович
	- Председатель Правления Акционерного Челябинского Инвестиционного банка «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК» (по согласованию)

	Довженко
Дмитрий Васильевич
	- Управляющий филиалом ОАО Банк «Северный морской путь» в городе Челябинске (по согласованию)

	Калинин
Александр Сергеевич
	- председатель Челябинского областного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)

	Киреев
Александр Георгиевич
	- управляющий Филиалом Открытого акционерного общества «БАНК УРАЛСИБ» в городе Челябинске (по согласованию)

	Козлова
Анна Алексеевна
	- руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (по согласованию)

	Мешков
Дмитрий Федорович
	- заместитель председателя Законодательного Собрания Челябинской области (по согласованию)

	Проскурякова
Инна Анатольевна
	- исполняющий обязанности заместителя Министра экономического развития Челябинской области

	Соколова
Вера Николаевна
	- Президент некоммерческого партнерства «Союз женщин-предпринимателей Челябинской области «Союз успеха» (по согласованию)

	Таскаева
Анна Григорьевна
	- исполнительный директор Союза крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов Челябинской области (по согласованию)

	Токарев
Борис Васильевич
	- первый вице-президент, начальник управления экспертизы Южно-Уральской торгово-промышленной палаты (по согласованию)

4. Определить имущественный взнос Челябинской области в создаваемый Фонд содействия кредитованию малого предпринимательства Челябинской области в размере 30000 тыс. рублей.
5. Главному управлению по делам печати и массовых коммуникаций Челябинской области (Кимайкин С.И.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.
6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Челябинской области Феклина И.Е.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Правительства
Челябинской области
П.И. СУМИН
[bookmark: _GoBack]